

тыс. руб.	Приходится на акционеров Компании					Неконт- рольные доли участия	Итого капитал
	Акционер- ный капитал	Эмиссион- ный Доход	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Непокрытый убыток	Итого		
На 31 декабря 2019 г.	42 984	1 378 477	(47 103)	(12 288 002)	(10 913 644)	81	(10 913 563)
Совокупный убыток за год	-	-	-	(1 313 083)	(1 313 083)	-	(1 313 083)
<i>Итого совокупный убыток за год</i>	-	-	-	(1 313 083)	(1 313 083)	-	(1 313 083)
На 31 декабря 2020 г.	42 984	1 378 477	(47 103)	(13 601 085)	(12 226 727)	81	(12 226 646)
Совокупная прибыль за год	-	-	-	221 252	221 252	-	221 252
<i>Итого совокупная прибыль за год</i>	-	-	-	221 252	221 252	-	221 252
На 31 декабря 2021 г.	42 984	1 378 477	(47 103)	(13 379 832)	(12 005 474)	81	(12 005 393)

Прилагаемые к данной консолидированной финансовой отчетности примечания являются неотъемлемой ее частью.

тыс. руб.	Прим.	2021 г.	2020 г.
Движение денежных средств по операционной деятельности			
Прибыль/(убыток) за год		221 253	(1 313 083)
Корректировки:			
Налог на прибыль	15	(36 568)	(6 744)
Амортизация	8,9,10	689 121	760 856
(Прибыль)/Убыток от выбытия основных средств	11	(349)	(7 999)
Доходы от выбытия дочерних компаний	31	(1 302 826)	(702 968)
Убыток от реализации и обесценения прочих активов		69 148	44 307
Совокупная прибыль/(убыток), возникающая в результате изменения справедливой стоимости биологических активов за вычетом затрат на реализацию	17	(28 256)	(11 821)
Процентные доходы		(15 246)	(19 629)
Процентные расходы		1 147 981	1 206 383
(Доходы)/расходы от курсовых разниц, нетто		(83 258)	88 002
Списание кредиторской задолженности		(37 694)	(16 290)
Государственные субсидии	12	(22 422)	-
Начисление резерва под обесценение торговой и прочей дебиторской задолженности, авансов выданных	14,21,2	(11 513)	332 287
Восстановление резерва по обесценению прочих активов (Восстановление) / начисление резерва по обесценению прочих финансовых активов	2	(1 734)	(29 841)
	14	(57 562)	45 198
Приток/(отток) денежных средств по операционной деятельности до изменений в оборотном капитале		530 075	368 658
Изменение запасов		(132 295)	(221 896)
Изменение биологических активов		(109 317)	(29 141)
Изменение авансов на приобретение оборотных активов		(112 668)	(365 264)
Изменение торговой дебиторской задолженности		395 856	(14 426)
Изменение прочей дебиторской задолженности		(93 011)	70 155
Изменение торговой и прочей кредиторской задолженности		278 066	329 553
Приток денежных средств от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов		756 706	137 639
Проценты уплаченные		(50 574)	(40 909)
Уплаченный налог на прибыль		(12 096)	(18 310)
Чистый приток денежных средств по операционной деятельности		694 036	78 420

Показатели консолидированного отчета о движении денежных средств следует рассматривать в совокупности с примечаниями на страницах 8 - 55, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.